En la ciudad hay una sola iglesia parroquial que está 
en la catedral. Existen, sin embargo, otras cinco iglesias 
u oratorios pertenecientes a diversas cofradías. Son la 
Virgen de Loreto, San Miguel, San Pedro, San Martín, 

· Santa Ana y la Sangre. No obstante las cofradías son 
pobres y merecen escasa consideración. Hay un hospital 
para peregrinos con una renta anual de 50 escudos y bien 
administrado. En toda la diócesis hay 50 poblaciones, la 
mayor de las cuales tiene 600 casas y en ellas hay 40 rec­
tores y vicarios y otros clérigos según la categoría del 
pueblo. En la diócesis hay 80 beneficios colativos y 30 cape­
llanías. En cada parroquia se celebran misas, doblas, ani­
versarios y otras funciones sagradas. ' 

No hay Seminario y explica las razones económicas 
que impiden su existencia.' Pero hay un estudio de Gramá­
tica. Y el obispo se preocupa de enseñar la doctrina cris­
tiana y los principios -de la fe. Hay tres monasterios de 
frailes: uno de franciscanos observantes, otro de capuchinos 
y un tercero de dominicos y uno nuevo de agustinas des­
calzas. Los días 14, 15 y 16 de noviembre de 1611 celebró 
sínodo, que no se había hecho desde hacía 40 años. 

. . 

Texto del informe (f. 103 r.) «Relatio status episcopatus 
Sego bricensis. 

In cathedrali ecclesia civitatis Segobricensis existit unus 
decam1s qui .est principalis dignitas post pontificalem et 
aliae tres dignitates quae . sunt ·archidiaconus maior, archi-

t 
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diaconus de Alpuente et thesaurarius et 13 canonicatus 
inclusis doctorali, magistrali et duobus penitentiariis cum 
illo· Inquisitionis; et omnes istae dignitates et canonicatus, 
excepta prima post pontificalem, existunt ad provisionem 
Suae Sanctitatis et- ordinarii in eorum mensibus privative 
ad capitulum et sunt 60 benefitiati qui quía sunt tenues 
ordinarie resident paulo plus quam triginta quinque vel 
quadraginta, dignitates valent 900, 600, 500 et 400 scuti 
monetae istius regni Valentiae. 

. Cum numero personarum supradictorum celebrantur 
divina officia maiori cum perfectione possibili. 

Fabrica ecclesiae est pauper et non excedit valorem 
400 scutorum, et nihilominus providetur cum adimple­
mento necessario olei et cerae pro luminaribus et sacristía 
providetur bene ornamentis jacalibus pro servitio altaris 
et non deficiuqt necessaria pro culto divino. 

Nominat capitulum praesidem fabricae unum canoni­
cum qui reddit cumputum cum solutione in fine sui per­
fecti muneris cum assisúmtia episcopi, et hoc bene pro~ 
cedit. . 

Existunt in praedicta ecclesia piures missae perpetuae 
quos celebrant dignitates, canonici et beneficiati per punc­
tuationem et annotationem, quod est curae maiordomi ut 
celebrentur et adimpleantur et satisfiat voluntati illorum 
qui illos reliquerunt. 

Existunt quoque plura anniversaria et duplicia perpetua 
quorum celebratio est imposita et ad id adsunt dies assig: 
na~i anno quolibet, et per punctuationem lucrantur et 
optime fit. 

Dignitates et canonicatus habent massani communem 
iuxta compositionem factam per feliciter regnantem Cle­
mentem octavum. 

(f. 103 v.) Non est aliud de quo in ecclesia sit animad­
vertendum et referendum. 

In civitate adest una sola ecclesia parochialis quae est 
cathedralis, sunt et aliae quinque ecclesiae seu oratoria 

174 BoLETÍN DE LA SociEDAD 

diversarum confraternitatum videlicet Beatae Mariae Laure­
tanae, Sancti Michaelis, Sancti Petri, Sancti Martini, Santae 
Annae et Sanguinis Jesu Christi Domini. Istae confrater­
nitates sunt pauperes et valde modice considerationis. 

Existit in dicta civitate hospitale pro hospitandis hospi­
tibus, peregrinis, pertranseuntibus et infirmis, habet in 
annuis redditibus 50 scuta et bene administratur. 

Adsunt in tota dioecesi 50 oppida et loca, et maius 
est 600 domorum, et in illis adsunt 40 rectores et vicarii 
et alii clerici plus minusue secundum qualitatem populi. 

Adsunt beneficia collativa in dicta dioecesi 80 et cappe-
llaniae 30. / 

In unaquaque ecclesia parochiali adsunt missae perpe­
tuae de tabula, duplices, anniversaria, miserere, salve et 
aliae functiones quae omnia dicuntur et celebrantur cum 
observan tia. 

Non adest in ea seminarium neque adesse potest iudicio 
meo quía in dioecesi non sunt redditus qui applicari possint, 
et episcopatus, dignitates et canonicatus habent redditus 
tam limitatos ut ab eis nil auferri possit ad hunc effectum 
quin eis notabile damnum inferatur, sed adest studium 
grammatices ubi docent grammaticam mediocriter et epis­
copus habet magnam curam instruí faciendi tam domí 
suae quam in Iocis sui episcopatus eius subditos doctrina 
christiana et rebus fidei. 

Adsunt in civitate tria monasteria fratrum, unum Sancti 
Francisci de observantiae, aliud capuchinorum et alterum 
Sancti Dominici, et unum noviter erectum monialium des­
calciatarum Sancti Augustini in quibus adsunt religiosi 
boni exempli. 

(f. 106 r.) Die 14, 15 et 16 novembris 1611 fuit celebrata 
synodus quae a 40 annis citra nunquam fuerat facta. 

Mihi non remanent aliud advertendum in huiusmodi 
episcopatu Segobricensis.